[image: image1.png]MALA G RIS BT

冀建节科函〔2024〕80号

河北省住房和城乡建设厅

关于征集住房城乡建设领域新技术、新材料、新工艺、新设备的通知
各市（含定州、辛集市）住房和城乡建设局、城市管理综合行政执法局，雄安新区管委会建设和交通管理局，石家庄市园林局：

为完整、准确、全面贯彻新发展理念，发展新质生产力，加速科技成果推广应用，助推住房城乡建设事业高质量发展，决定面向社会征集住房城乡建设领域新技术、新材料、新工艺、新设备（装备），研究建立住房城乡建设领域科技成果库，有关事项通知如下：

一、征集要求

（一）申报单位。具有独立法人资格（含国家级和省级各类创新平台）的企事业单位、科研机构和社会组织。

（二）成果要求。近5年内完成的科技成果，创新水平高、知识产权明晰、推广效应强的新技术、新材料、新工艺、新设备（装备）等。科技成果应切实解决住房城乡建设领域实际问题，达到国内领先及以上水平。

（三）应用场景。包括建筑产业转型升级、绿色低碳循环技术、城市更新与品质提升、城市安全与防灾减灾、宜居乡村建设、城市建设和管理、城乡历史文化保护与传承、信息化智能化等八类应用场景。

二、申报要求

（一）各市住建、城管（园林）主管部门负责组织本地区科技成果推荐申报工作，各主管部门推荐成果数量不超过30项。

（二）省级各行业学会、协会负责组织会员单位科技成果推荐申报工作；同时，积极对接国家相关行业学（协）会，协助组织非河北的独立法人单位成果申报。省级学（协）会推荐本省单位成果数量不超过30项、外省单位成果数量不超过20项。

（三）部属或省属高校、央企或省属国有企业可直接申报。

（四）各申报单位于2024年6月15日前将《住房和城乡建设领域科技成果推荐书》及相关证明材料（电子版，刻光盘或U盘）报送相关推荐单位。各推荐单位按照推荐名额要求，于6月30日前将科技成果推荐汇总表、《住房和城乡建设领域科技成果推荐书》盖章文件及相关证明材料（电子版，刻光盘或U盘）寄送至河北省住房和城乡建设厅。

联系人：白佳慧  0311-87904970

        李  坦  0311-87801365

邮寄地址：河北省石家庄市新华区新华路501号

附件：1.住房和城乡建设领域科技成果汇总表

      2.住房和城乡建设领域科技成果推荐书

      3.科技成果推荐书填报说明
.                            河北省住房和城乡建设厅

                             2024年5月23日